報道関係者各位

令和７年１０月１０日

大   和   町

≪宮城大学×町内飲食店×大和町≫

大和町町制施行 70 周年記念事業「新グルメお披露目会」について

拝啓 貴社におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

このたび、大和町では、町制施行 70周年を記念し、産学官連携による地域課題の解決と地

域活性化の取り組みの一環として、宮城大学の学生と町内飲食店が協同し、町内で生産され

る農林産物を活用した「新グルメ」を開発しました。

つきましては、その「新グルメ」をお披露目する会を下記のとおり開催いたします。

当日は、大和町長をはじめ、町内関係団体代表者、飲食店関係者、農林産物生産者の約 20

名の来賓をお迎えし、開発学生によるプレゼンテーションや試食、コメント発表を予定して

おります。

時節柄、ご多忙とは存じますが、是非ともご取材を賜りたくお願い申し上げます。

敬具

記

(1) 日  時  令和７年 10月 19日（日）午後３時 00分～午後４時 30分（予定）

(2) 場  所  大和町ふれあい文化創造センター・まほろばホール

１階 大会議室

（宮城県黒川郡大和町吉岡南二丁目４番地の１４）

(3) 内  容  ・宮城大学生による「新グルメ」のプレゼンテーション

・町内飲食店関係者・農林産物生産者によるコメント発表

・試食・記念撮影 ほか

以上

問い合わせ先

大和町農林振興課

ＴＥＬ：022-345-1119(直通)

担 当：赤間、菅原

大和町町制施行 70 周年記念事業「新グルメお披露目会」

※お手数ですが、ご記入の上、10 月 16 日(木)16：00 まで、
上記ＦＡＸ番号にご連絡くださいますようお願い申し上げ
ます。

貴 社 名

貴紙・誌・番組名

ご 所 属 名

ご 芳 名                    他    名

ENG or スチール
 ＥＮＧ （     台） スチール（     台）

※（いずれかに○をつけて下さい）

T E L

当日連絡可能な電話番号

F A X

〔報道関係者様ご返信用紙〕

ＦＡＸ022–345–2860

個人情報のご記入にあたって
ご記入頂きました個人情報は、今回のイベント関連の出席者管理・ご連絡のみに利用させて頂きます。

イベント関係者以外の第三者への提供・預託はおこないません。本返信状に個人情報をご記入頂く場合
には、下記内容をご確認・ご同意の上、同意欄にチェックの上ご返信をお願いいたします。

□ 個人情報の送信に同意する。